
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА
МУНИЦИПАЛ тозомо
КАТАНДУДАГЫJУРТ

ЭЭЛЕМИНИН'
ДЕПУТАТТАРДЫНЫН' JYPT

СОВЕЛИ

РЕШЕНИЕ
ЧЕЧИМ

от «24» ноября 2023 г.

с. Катанда
О внесении изменений и дополнений в Решение сельского Совета депутатов

«Об установлении и введении в действие земельного налога
на территории Катандинского сельского поселения
Усть-Коксинского района Республики Алтай от 22.11.2019г. за № 12/4-4»

№ 2/5-5

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 г. №263-ФЗ «О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Катандинского сельского поселения
Усть-Коксинского района Республики Алтай, Совет депутатов Катандинского сельскогопоселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение «Об установлении и введении в действие земельного налога на
территории муниципального образования Катандинского сельского поселения

Усть-Коксинского района Республики Алтай» от 22.11.2019 г. № 12/4-4 (далее -
Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1 пп 2 пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно
коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на
объект, недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков,
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,
используемых в предпринимательской деятельности)»

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его
официального опубликования, но не ранее 01.01.2024 г.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Уймонские вести» и на официальном
сайте администрации Катандинского сельского поселения.

А.Г.Алексеев


